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Изменение стоимости жилья 

и индекса потребительских цен на товары и услуги 

рублей за 1 кв. метр общей площади
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первичный рынок вторичный рынок потребительские цены

2023

Средние цены на рынке жилья по типам квартир

низкого качества

среднего качества 

(типовые)

улучшенного

качества

элитные

рублей за 1 кв. метр общей площади

первичный рынок 

жилья   

к II кварталу 2023 года

103,3%

113,3% 

к III кварталу 2022 года

72 999

69 938

44 017

63 755

66 659

98 475

III квартал 2023 года

III квартал 2022 года

70 814

61 980

64 445

49 737

СМОЛЕНСКСТАТ

62 833

74 036

72 655

90 934

71 550

62 324

86 502

73 169

64 445
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79 239

76 728

66 321
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86 172
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86 831

72 661

70 814

91 130

94 333

94 078

80 127

92 463

81 299

102 231

Орловская область

Белгородская область

Курская область

Липецкая область

Тамбовская область

Костромская область

Тверская область

Ивановская область

Смоленская область

Воронежская область

Рязанская область

Ярославская область

Брянская область

Тульская область

Владимирская область

Калужская область

первичный рынок жилья

все типы квартир

вторичный рынок жилья

все типы квартир

в процентах к предыдущему кварталу

РЫНОК  ЖИЛЬЯ
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

на конец III квартала 2023 года

2022
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